
1. P VELIKONOČNI 
PONEDELJEK 

Otoče 

 

17.30 

 

za zdravje 

 

2. T Frančišek 

Paolski, red. 

Dobrava 

K.Gorica 
17.30 

18.15 

† Olgo Guzej 

priprava na krst za starše in botre 

3. S Sikst I., papež   maše v fari ne bo 

 

4. Č Izidor, škof Dobrava 

 

17.30 †† Pavlo in Stanka Jezeršek 

5. 

 

P Julijana, red. 

prvi petek 

Kamna 

Gorica 

17.30 †† Marijo in Marka Arh 

 

6. S Irenej, škof 

prva sobota 

Dobrava 17.00 †† Jožeta in Danico Pirih 

 

7. N NEDELJA 
BOŽJEGA 
USMILJENJA 

Kamna 

Gorica 

8.00 

 

9.00 

za farane  

 

krščevanje 

8. P Julija, red. Otoče 17.30 †† Uršnikove 

 

9. T Hugo, škof Kamna 

Gorica 

17.30 

 

za zdravje 

10. S Apolonij, muč.  

 

 maše v fari ne bo 

11. Č Stanislav, škof  

Dobrava 

 

17.30 

devetdnevnica pred birmo 
†† starše Kolman in Mertelj 

12. P Viktor, muč. Kamna 

Gorica 

18.00 

19.00 

srečanje birmancev s škofom 

† Janeza Smrekarja 

13. S Martin I., papež Dobrava  17.00 †† Jožove 

 

14. N 3.VELIKONOČNA 
NEDELJA 

Kamna 

Gorica 

8.00 

 

za farane 

 

PRIPOROČAM SE ZA MAŠNE NAMENE. 
 

       V četrtek 11. 4. bomo z birmanci z devetdnevnico pričeli neposredno 
pripravo na birmo. Že naslednji dan, 12. 4., pa se bo ob 18h škof birmovalec 
(msgr. Anton Jamnik) v cerkvi srečal z birmanci in njihovimi starši in botri. 
Po spraševanju bo sv. maša, ki jo bom daroval sam, škof pa bo v 
spovednici na voljo za spoved.  
       Vabim vas, da se kakor apostoli z molitvijo pripravimo na dan sv. birme.   

Izdala župnija Kamna Gorica. Odgovarja: Marko Avsenik, žup. upravitelj. 
El. naslov: marko.avsenik@rkc.si Telefon: 041 614 964                                                                                                                    

 ŽUPNIJSKI LIST 
ŽUPNIJE  

KAMNA GORICA 
 

Letnik 2. Št. 7. (od 31. 3. do 14. 4. 2024) 
 
 

Kard. J. Ratzinger:  DEL PRIDIGE NA VELIKI ČETRTEK … 

… Krščanstvo je najprej dar in darilo, a to darilo nato razvija svojo notranjo 
dinamiko. Priteguje nas v svojo dinamiko, tako da z njim postanemo tudi sami darovalci. 
Kakor je Gospod umil noge, tako naj delamo tudi mi. 
 Kaj pa pomeni drug drugemu umivati noge? Kako to gre? Gotovo najprej tako, da 
izostrimo pogled dobrote. Tako da 
izkazujemo svojo dobroto drugemu, 
trpečemu, nesimpatičnemu, 
izključenemu, tistemu, ki ga sploh ne 
maramo, in tistemu, ki ga drugi ne 
marajo. Postanemo naj dobri ljudje, ki 
pomagajo in ozdravljajo.  

V stari zavezi je duhovnik 
glede premoženja izenačen s sirotami 
in tujci. Vsi ti ne živijo od posesti kakor 
drugi državljani Izraela, ki prejmejo 
posest v Sveti deželi. Živijo od Božje 
dobrote, ki jo prejemajo po ljudeh. Bog čaka, da ga zastopamo in tistim, ki nas potrebujejo, 
podarjamo življenje s svojo dobroto. Drug drugemu umivati noge pomeni drug drugemu 
podarjati kruh dobrote. V hoji za Jezusom pa njegovo umivanje nog najprej pomeni, da drug 
drugemu vedno znova odpuščamo. Kakor nam on odpušča brez meja, naj tudi mi drug 
drugemu vedno podarjamo odpuščanje; znova naj zaupamo drug drugemu, kakor on zaupa 
nam. Vedno znova si v vseh razočaranjih začenjajmo umivati noge, da na svetu zavlada 
zveličanje. Pomeni, da drug drugemu podarjamo Božjo besedo in njegovo očiščujočo moč; 
drug drugemu podarjamo Kristusa, ki je zveličanje nas vseh in očiščenje nas vseh.  
 V teh dneh se hočemo Gospodu zahvaliti, da nas je ljubil in nam nenehno izkazuje 
ljubezen do skrajnosti brez konca. Hočemo se mu zahvaliti, da nas uči zaupanja; saj vemo, 
da smemo vedno priti k njemu. 
 Hočemo se mu zahvaliti, da nas priteguje k sebi in nas v sveti evharistiji že zdaj 
sprejema kot svatbene goste svoje večne ljubezni.  
 Hočemo ga prositi, da bi se mu vedno znova dali očiščevati. Hočemo ga prositi, naj 
nam pomaga, da bi njegovo veliko darilo podarjali naprej v ta naš svet. Amen.  

mailto:marko.avsenik@rkc.si


 Dr. p. Robert Bahčič: PRIPRAVA NA  
JUBILEJNO LETO 2025 - ROMARJI UPANJA 
 Vstopili smo v leto 2024, ki je v Cerkvi leto priprave na 
svetoletni jubilej 2025. Tokratno redno jubilejno leto 2025 bo 
potekalo pod geslom »Romarji upanja«, za logotip pa je 
bil razpisan mednarodni natečaj. Zmagovalni logotip 
prikazuje štiri stilizirane podobe, ki predstavljajo ljudi vseh 
barv, narodnosti in kultur s štirih koncev sveta in 
spominjajo na jadra velike skupne ladje. Osebe stojijo 
druga za drugo in skupaj objemajo križ ter tako spominjajo 
na solidarnost in bratstvo, ki bi moralo povezovati ljudstva. 
Prva v vrsti predstavlja papeža, Petra današnjega časa, ki vodi 
Božje ljudstvo k skupnemu cilju. Oklepa se križa, znamenja vere, pa tudi upanja, saj se 
spodnji del križa nadaljuje v sidro. Valovi pod podobo so razburkani, kar pomeni, da skozi 
življenje ne romamo vedno po mirnih vodah.  
 Kakšen je smisel in namen svetega leta 2025? Jubilej je vedno predstavljal 
dogodek velikega duhovnega, cerkvenega in družbenega pomena v življenju Cerkve. Odkar 
je Bonifacij VIII. leta 1300 uvedel prvo sveto leto – s ponavljanjem za 100 let, kar je po 
svetopisemskem vzoru  postalo 50 in nato vsakih 25 let – je sveto verno Božje ljudstvo to 
praznovanje doživljalo kot poseben dar milosti, za katerega je značilno odpuščanje grehov 
in zlasti odpustki, ki so polni izraz Božjega usmiljenja.  
 Z velikim jubilejem leta 2000 je Cerkev vstopila v tretje tisočletje svoje zgodovine. 
Sv. Janez Pavel II. ga je pričakoval in želel v upanju, da bodo vsi kristjani, potem ko bodo 
premagali zgodovinske delitve, lahko skupaj praznovali dva tisoč let rojstva Jezusa 
Kristusa, Odrešenika človeštva. Zdaj se približuje mejnik prvih 25 let 21. stoletja in poklicani 
smo v pripravo, ki bo krščanskemu ljudstvu omogočila doživeti sveto leto v vsem njegovem 
pastoralnem pomenu. Pomemben mejnik v tem smislu je bil izreden jubilej usmiljenja, ki 
nam je omogočil, da smo ponovno odkrili vso moč in nežnost Očetove usmiljene ljubezni ter 
bili tudi sami njene priče.  
 Ohraniti moramo plamen upanja, ki nam je bil podarjen, in storiti vse, da bi vsi 
ponovno pridobili moč in gotovost, ter zrli v prihodnost z odprtim umom, zaupljivim srcem in 
daljnovidnim razumom. Prihajajoči jubilej bo zelo koristen pri ustvarjanju ozračja upanja in 
zaupanja kot znamenje ponovnega preporoda, katerega nujnost čutimo vsi. 

Zato je treba duhovno razsežnost jubileja, ki vabi k spreobrnjenju, združiti s temi 
temeljnimi vidiki družbenega življenja, da bi tvorili skladno celoto. Ker čutimo, da smo vsi 
romarji na zemlji, na katero nas je Gospod postavil, da bi jo obdelovali in zanjo skrbeli (prim. 
1 Mz 2,15), ne pozabimo na poti premišljevati o lepotah stvarstva in skrbeti za naš skupni 
dom. Upam, da bomo tudi prihajajoče jubilejno leto praznovali in živeli s tem namenom. Vse 
več ljudi, tudi mladih in zelo mladih, se namreč zaveda, da je skrb za stvarstvo bistveni izraz 
vere v Boga in poslušnosti njegovi volji.  

papež Frančišek: MOLITEV V PRIPRAVI IN 
OBHAJANJU JUBILEJNEGA LETA 2025 

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v 
tvoje Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, 
in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša 
srca, 

naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje 
v prihod tvojega kraljestva. 
 Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo 
marljivo gojili seme evangelija, 
ki bo prekvasilo človeštvo in ves svet, ki zaupno 
pričakujemo novo nebo in novo zemljo, 

v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava. 
 Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah 
in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrešenika. 
 Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. 
Amen.  

Vabljeni, da molitev "vzamemo za svojo" ter jo vključimo v molitveno življenje v 

osebnem, družinskem, župnijskem in občestvenem življenju. 

SREČANJE DRUŽIN LJUBLJANSKE NADŠKOFIJE 

 Vabim vas na srečanje družin ljubljanske nadškofije, ki bo na Brezjah v soboto 

20. aprila, od 14h do 17h. Geslo srečanja je »Vzemi Boga zares!« Srečanje bo imelo 

družinski značaj. Nekaj družin bo poskrbelo za topel sprejem udeležencev. Družinska 

zasedba bo vodila slavljenje na začetku srečanja in tudi petje med sv. mašo, pri kateri bodo 

starši in otroci sodelovali s prošnjami in zahvalami.  

Program:  
14.00 slavljenje v čast Jezusu in Mariji 
14.30 Program bo sočasno potekal na treh 
lokacijah:  
- za otroke 1.triade program oblikujejo skavti 
- nagovor br. Jožka Smukavca in s. Ane 
Šuštar za otroke 2. in 3. triade ter mlade bo 
pod šotorom 
- za starše bo imel v baziliki Aleš Čerin predavanje na temo vzgoje otrok in mladine 
 
16.00 sv. maša pod šotorom, ki jo bo vodil nadškof msgr. Stanislav Zore 
17.00 zaključek. 
                                                      mag. Luka Mavrič, tajnik škofijskega urada za družino 


